14. *Meu é o conselho e a equidade, minha é a prudência, minha é a fortaleza.* 15. *Por mim reinam os reis e por mim decretam os legisladores o que é justo;*

Ergo, ut ipsa Sapientia testificatur, ubi illa non affuerit, pro consilio, temeritas; pro legis sempiternae constantia, sententiarum uarietas; pro Regni moderatione, tyrannis existet; et pro magnificentiae laudibus, auaritia immanis omnia comminuet atque dissipabit.

[17.] *Ego diligentes me diligo; et qui mane uigilant ad me, inuenient me.*

Minime somno atque socordia comparatur, quod est summa uigilantia procurandum. Signum enim est negligi atque contemni, quod negligenter atque per otium quaeritur. At contemptio rerum Diuinarum scelere uacare non potest. Ita fit ut, qui non diluculo surgit sapientiae cupiditate, numquam sapientiam consequatur. “Omnis”, inquit ille, “qui quaerit inuenit”²⁸. Quod sic est intelligendum ut, qui quaerit, cupiditate flagret, uigilanter inquirat, diligenter elaboret, nihil sapientiae opibus anteponat, ut sic tandem opibus sapientiae cumuletur.

[18.] *Mecum sunt diuitiae et gloria, opes superbae et iustitiae.* [19.] *Melior est enim fructus meus auro et lapide pretioso, et genimina mea (hoc est, prouentus meus) argento electo.*

Si diuitiarum cupiditas animos ad labores immensos assidue perferendos excitat, si metus inopiae mortales omnia pericula illius depellendae gratia subire compellit, cur non omnes certatim in comparanda sapientia constanter elaborant? Cum constet in sapientiae numine atque potestate esse fixas et stabiles opes constitutas, ita ut qui illius participes sunt nullo pacto inopes esse possint. Sed, quando illius compotes esse possimus, ipsa sane luculenter explanat. Inquit enim:

[20.] *In uis iustitiae ambulo, in medio semitarum iudicii,* [21.] *ut ditem diligentes me, et thesauros eorum repleam.*

[728] Si sapientia per iustitiae uiam graditur, si numquam a recto iudiciorum tramite discedit, certe qui illam uere diligunt, illius uestigiis semper insistent nec a uia iustitiae in alterutram partem declinabunt, ut sic tandem caelestis patrimonii hereditatem adeant et opibus summis expleantur. Vt uero doceat se facillime posse promissa conficere, suum numen et potentiam diuinitus explanat. Inquit enim.

²⁸ Vd. Vulgata, *Mt.* 7, 8.

16. *por mim imperam os príncipes e os poderosos decretam a justiça.* [Isto é: “Os que dão as leis às nações, cumprem os deveres da liberalidade”]

Por consequência, tal como a própria Sabedoria testifica, onde ela não estiver presente, haverá, em vez de conselho, irreflexão, em vez da firmeza da lei sempiterna, a diversidade de sentenças, em vez de comedimento no exercício da soberania, a tirania, e, em lugar da glória da generosidade, a desumana avareza tudo há de despedaçar e consumir.